1

山东成人教育协会标准化产业学院

南 通 理 工 学 院 商 学 院

成教标院〔2022〕3 号

关于举办“1+X”标准编审职业技能等级证书
（初级）第 1 期远程教育学习班的通知

各有关单位：

根据国务院《国家职业教育改革实施方案》精神，经相关程

序，南通理工学院商学院被确定为“1+X”标准编审职业技能等级

证书（以下简称标准编审职业技能等级证书）社会考生（不含技

工院校）教学机构，承担江苏地区社会考生的报名和教学工作。

为贯彻《国家标准化发展纲要》关于“建立健全标准化领域

人才的职业能力评价和激励机制”的要求，积极落实教育部、国

家发展改革委、财政部以及国家市场监管总局《关于在院校实施

“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点方案》的要求，扎

实开展相关试点工作，定于 2022 年 4 月举办“1+X”标准编审职

 2

业技能等级证书（初级）第 1 期远程教育学习班，现将有关事项

通知如下：

一、学习目的

为了加快完善标准化技能人才培养路径，推进标准化通识教育

和职业教育，加快标准化相关领域职业技能等级证书推广和试点应

用，使更多的标准化人才实现社会化；搭建标准化人才库，并以标

准编审职业技能等级证书的获得作为标准化人才库入选的必经条

件；大力推进企业标准化技能人才持证上岗模式，规范标准化人才

管理，保障标准化技能人才健康可持续发展。

二、学习时间

2022 年 4 月 10 日至 2022 年 4 月 16 日（4 月 10 日上午 9 时

开班仪式，4 月 16 日下午 14 时至 16 时考试。）

三、学习方式

远程教育

四、学习对象

本次学习面向专科以上学历或同等学历，从事标准化工作的

专、兼职人员。

 3

五、学习内容

《标准化基础》、《标准化方法》、《标准化实务》、《标准化编

审职业技能等级证书考试大纲及习题集》等标准化职业教育系列

教材（“1+X”职业技能等级证书配套教材）内容。

六、学习及评价费用

培训费：2400 元/人（包括培训费、教材费）。

七、主办及承办单位

（一）主办单位：山东成人教育协会标准化产业学院

（二）承办单位：南通理工学院商学院

八、证书及査询

（一）参加学习并通过考核的学员，获得《标准编审职业技

能等级证书（初级）》。该证书按照教育部编码规则、证书样式统

一制作，该证书可通过证书验证查询二维码或登录教育部能等级

证书信息管理服务平台（网址：https://vslc.ncb.edu.cn/）查询。

（二）学员需准备红底免冠彩色证件照电子版（标准小一寸

照片），照片尺寸宽为 2.7cm，长为 3.8cm,像素为 295*413，大小

为 5M 以内，照片格式为 jpg，照片命名为“姓名+身份证号码.jpg”。

 4

九、报名和费用缴纳

参加本次学习班的人员请填写附件《“1+X”标准编审职业技

能等级证书（初级）第 1 期远程教育学习班报名回执》进行报名，

并将附件、学员照片以及培训费汇款凭证截图发送至邮箱

cooper0808@163.com 。

本次学习报名截至日期至 2022 年 4 月 8 日 24 时，请于报名

截止日之前将培训费汇入如下账户，汇款时请备注“培训费+学员

姓名”，并邮件通知汇款结果及开票信息。

户名： 南通理工学院

账号：541758202529

开户银行： 中国银行南通分行营业部

十、健康情况

（一）疫情期间，学员个人健康码必须显示为绿码，并严格

执行当地疫情防控的要求，方可报名参加学习，中高风险地区学

员请勿报名。

（二）学习期间积极配合当地疫情防控要求，全程注意个人

防护（口罩自备），并保持适当社交距离。学员如遇到发烧、干咳

mailto:并将附件以及研修费汇款凭证截图发送至邮箱qdfxzy2021@163.com
mailto:并将附件以及研修费汇款凭证截图发送至邮箱qdfxzy2021@163.com

 5

等身体不适，须立即报告工作人员并及时安排隔离就诊。因个人

疫情防控产生的相关费用，由学员所在单位或个人承担。

（三）及时关注官方发布的疫情信息，了解疫情发展形势。

如遇疫情防控等级提升，有可能调整学习时间或变更学习地点，

将另行通知。

（四）学习期间，为保证学员身体安全，请遵守相关管理规

定，尽量不要外出。了解其他有关事宜，可按下述方式联系：

南通理工联系人：程林

联系电话：18068988468,13814716622

电子邮箱：cooper0808@163.com

标准化产业学院咨询电话：王莹老师 18618391909

主办单位 : 山东成人教育协会    承办单位 :南通理工学院

标准化产业学院（盖章）          商学院（盖章）

2022 年 3 月 21 日

 6

附  件：

“1+X”标准编审职业技能等级证书（初级）第 1期远程教育学习班

报 名 回 执

单位名称：

单位地址： 邮编：

身份证号: 电话:

所在省市远程教育学习地点:

姓名 性别 职务（职称） 学历和从事专业 邮箱

缴费方式
本次培训支持汇款方式缴纳培训费用，请将学员照片、汇款

凭证截图和本回执发邮箱 cooper0808@163.com  。

发票信息
“培训费”发票种类：

□增值税普通发票  □增值税专用发票

1. 单位名称：（请提前与贵单位财务核实发票信息，避免影响后续报

销）

2. 纳税人识别号：

3. 地址、电话：

4. 开户行及账号：

5. 证书、教材邮寄详细地址：

mailto:汇款凭证截图和本回执发邮箱qdfxzy2021@163.com
mailto:汇款凭证截图和本回执发邮箱qdfxzy2021@163.com